



**DETERMINA**  
**n. 829/25 del 12.09.2025**

**Oggetto: Liquidazione fattura VRENT Spa**

**Il Direttore Generale ff**

**Premesso che** con Ordinanza Sindacale n. 43 del 30.12.2024, è stato affidato temporaneamente ad ASM il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati nel Comune di Taormina, dal 01.01.2025 al 31.12.2025.

**Che** con determina n.770 del 14.10.2024 si è proceduto ad aggiudicare l'affidamento del servizio di noleggio full service senza conducente di automezzi per la raccolta rifiuti e n.2 spazzatrici fino al 31/12/2024 alla ditta RTI VRENT Spa e LS Service srl;

**Che** nel corso del servizio si sono rese necessarie alcune riparazione dei mezzi a noleggio;

**Che** il servizio è stato regolarmente eseguito;

**Viste** le fatture:

- NR. FT25000270 del 28/01/2025, dell'importo di € 1.052,02 oltre IVA pari a € 231,44 per un totale complessivo pari ad € 1.283,46;
- NR. FT25000257 del 24/01/2025, dell'importo di € 1.187,41 oltre IVA pari a € 261,23 per un totale complessivo pari ad € 1.448,64;
- NR. FT25000998 del 01/02/2025, dell'importo di € 142,59 oltre IVA pari a € 31,37 per un totale complessivo pari ad € 173,96;
- NR. FT25000999 del 01/02/2025, dell'importo di € 1.097,25 oltre IVA pari a € 241,40 per un totale complessivo pari ad € 1.338,65;
- NR. FT25002156 del 17/03/2025, dell'importo di € 360,18 oltre IVA pari a € 79,24 per un totale complessivo pari ad € 439,42;
- NR. FT25003072 del 23/04/2025, dell'importo di € 1.708,45 oltre IVA pari a € 975,86 per un totale complessivo pari ad € 2.084,31;

**Visto** lo Statuto di ASM

**Tutto ciò premesso**

**DETERMINA**



1. Di liquidare e pagare alla VRENT Spa, le seguenti fatture:

- NR. FT25000270 del 28/01/2025, dell'importo di € 1.052,02 oltre IVA pari a € 231,44 per un totale complessivo pari ad € 1.283,46;
- NR. FT25000257 del 24/01/2025, dell'importo di € 1.187,41 oltre IVA pari a € 261,23 per un totale complessivo pari ad € 1.448,64;
- NR. FT25000998 del 01/02/2025, dell'importo di € 142,59 oltre IVA pari a € 31,37 per un totale complessivo pari ad € 173,96;
- NR. FT25000999 del 01/02/2025, dell'importo di € 1.097,25 oltre IVA pari a € 241,40 per un totale complessivo pari ad € 1.338,65;
- NR. FT25002156 del 17/03/2025, dell'importo di € 360,18 oltre IVA pari a € 79,24 per un totale complessivo pari ad € 439,42;
- NR. FT25003072 del 23/04/2025, dell'importo di € 1.708,45 oltre IVA pari a € 975,86 per un totale complessivo pari ad € 2.084,31;

2. Trasmettere la presente, agli uffici contabili/amministrativi autorizzandoli all'emissione del relativo mandato di pagamento dopo la verifica Durc ed Equitalia.

3. Provvedere alla pubblicazione del presente atto su sito istituzionale di ASM.



Il Direttore Generale  
Dott. Giuseppe Bartorilla

<b>Cedente/prestatore (fornitore)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it  <b>Terzo Intermediario</b> Denominazione: ABLE TECH S.R.L.	<b>Cessionario/committente (cliente)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
--	--

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT25000270	28-01-2025	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E ----- Nr. Ordine di Lavoro: ODL24-16020 Macchina: 218260 - MITSUBISHI CANTER 3S13 E6 PASSO 2500 Modello: CANTER 3S13 Telaio: TYBFEA01BLDB03610 Matricola: TYBFEA01BLDB03610 Targa: FX478GJ FINE LOCAZIONE						
	LAVAGGIO	1,00	70,00	NR		22,00	70,00
	LUCIDATURA VASCA LATO DESTRO E SINISTRO	10,00	55,00	HH		22,00	550,00
	PREPARAZIONE CON LEVIGATURA E VERNICIATURA						
	SPORTELLI E VANO PORTA LATO DESTRO E SINISTRO, LUCIDATURA FINALE CABINA						
	SOSTITUZIONE FANALI POSTERIORI DANNEGGIATI, LUCI DI ENTRATA E RETROVISORE ESTERNO SX	1,50	55,00	HH		22,00	82,50
	FANALE POSTERIORE COMPLETO DX/SX	2,00	42,00	PZ		22,00	84,00
	SPECCHIO COMPLETO MITSUBISHI FUSO	1,00	66,24	PZ		22,00	66,24
	FRECCIA ANTERIORE DX FUSO	1,00	66,00	PZ		22,00	66,00
	LUCI ENTRATA FUSO	1,00	38,592	PZ		22,00	38,59
	LUCI ENTRATA SX FUSO	1,00	44,592	PZ		22,00	44,59
	GESTIONE PRATICA	1,00	50,10	NR		22,00	50,10
	CIG B3438CC95E						

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità Iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			1.052,02	231,44
importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento	
				1.283,46	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 28-01-2025	1.052,02

<b>Cedente/prestatore (fornitore)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it  <b>Terzo Intermediario</b> Denominazione: ABLE TECH S.R.L.	<b>Cessionario/committente (cliente)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
--	--

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT25000257	24-01-2025	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E ----- Nr.Contracto Nolo: CD-E24-200 Nr. Ordine di Lavoro: ODL25-00908 Macchina: 223282 - IVECO S-WAY AD260S34Y/PS PASSO 4200 E 6E Modello: S-WAY AD260S34Y/PS Telaio: ZCFE62RP60C525474 Matricola: ZCFE62RP60C525474 Targa: GV402PX DIAGNOSTICA PER RILEVAZIONI GUASTI MALFUNZIONAMENTO PTO E ATTREZZATURA SI RISCONTRANO CABLAGGI DANNEGGIATI DA ROSICCHIAMENTO DA RATTI SMONTAGGIO, MONTAGGIO DEI PANNELLI DI PROTEZIONE INTERNI LATO DESTRO E LATO SINISTRO RIMOZIONE CABLAGGIO DANNEGGIATO RICOSTRUZIONE DI TUTTE LE PARTI CON PROLUNGAMENTI SALDATURE E TUBO TERMICO RIVESTIMENTO, RICOLLEGAMENTO INFASCETTAMENTO DI TUTTI I CABLAGGI COLLAUDO PTO E FUNZIONI ATTREZZATURA MATERIALE DI CONSUMO GESTIONE PRATICA CIG B3438CC95E	1,50	55,00	NR		22,00	82,50
		10,00	55,00	HH		22,00	550,00
		7,00	55,00	HH		22,00	385,00
		1,00	55,00	HH		22,00	55,00
		1,00	58,37	PZ		22,00	58,37
		1,00	56,54	NR		22,00	56,54

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità Iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			1.187,41	261,23
Importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento	
				1.448,64	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 23-02-2025	1.187,41

<b>Cedente/prestatore (fornitore)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it  <b>Terzo Intermediario</b> Denominazione: ABLE TECH S.R.L.	<b>Cessionario/committente (cliente)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
--	--

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT25000998	01-02-2025	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E ----- Nr.Contracto Nolo: CD-E24-200 Nr. Ordine di Lavoro: ODL25-02332 Macchina: 222102 - FUSO CANTER 3S13 PASSO 2500+CAMBIO MANUALE Modello: CANTER 3S13 Telaio: TYBFEA01BLDD03158 Matricola: TYBFEA01BLDD03158 Targa: GM257TL SOSTITUZIONE DEVIATORE	0,75	55,00	HH		22,00	41,25
	Joystick XD4PA24 a 4 assi completo	1,00	101,34	PZ		22,00	101,34
	SPESE GESTIONE PRATICA	1,00					

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			142,59	31,37
Importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento	
				173,96	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 03-03-2025	142,59

<b>Cedente/prestatore (fornitore)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it	<b>Cessionario/committente (cliente)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
<b>Terzo Intermediario</b> Denominazione: ABLE TECH S.R.L.	

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT25000999	01-02-2025	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E ----- Nr.Contracto Nolo: CD-E24-200 Nr. Ordine di Lavoro: ODL25-02319 Macchina: 223282 - IVECO S-WAY AD260S34Y/PS PASSO 4200 E 6E Modello: S-WAY AD260S34Y/PS Telaio: ZCFE62RP60C525474 Matricola: ZCFE62RP60C525474 Targa: GV402PX RICERCA GUASTO FUNZIONAMENTO PTO E ATTREZZATURA PROBLEMI ELETTRICI DI MANCATE ALIMENTAZIONI E CORTOCIRCUITI SI PROCEDE CON LO SMONTAGGIO MONTAGGIO DEI PANNELLI DI PROTEZIONE RIMOZIONE CABLAGGIO DANNEGGIATO RICOSTRUZIONE DI TUTTE LE PARTI CAUSATI DAL ROSSICHIAMENTO DEI RODITORI DANNEGGIATE, CON PROLUNGAMENTI SALDATURE E TUBO TERMICO. RIVESTIMENTO, RICOLLEGAMENTO INFASCETTAMENTO DI TUTTI I CABLAGGI. SPESE GESTIONE PRATICA	5,00	55,00	HH		22,00	275,00
		5,00	55,00	HH		22,00	275,00
		9,00	55,00	HH		22,00	495,00
		1,00	52,25	NR		22,00	52,25

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			1.097,25	241,40
<b>Importo bollo</b>		<b>Sconto/Maggiorazione</b>	<b>Arr.</b>	<b>Totale documento</b>	
				1.338,65	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 03-03-2025	1.097,25

<b>Cedente/prestatore (fornitore)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it	<b>Cessionario/committente (cliente)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
<b>Terzo Intermediario</b> Denominazione: ABLE TECH S.P.A.	

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT25002156	17-03-2025	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E ----- Nr.Contractto Nolo: CD-E24-200 Nr. Ordine di Lavoro: ODL25-03513 Macchina: 223283 - IVECO S-WAY AD260S34Y/PS PASSO 4200 E 6E Modello: S-WAY AD260S34Y/PS Telaio: ZCFE62RP10C526385 Matricola: ZCFE62RP10C526385 Targa: GV403PX LAVORO DI RIPRISTINO BINARIO DANNEGGIATO MATERIALE DI CONSUMO COSTO GESTIONE PRATICA						
		6,00	55,00	HH		22,00	330,00
		1,00	13,68	PZ		22,00	13,68
		1,00	16,50	NR		22,00	16,50

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			360,18	79,24
Importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento	
				439,42	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 16-04-2025	360,18

<b>Cedente/prestatore (fornitore)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it  <b>Terzo Intermediario</b> Denominazione: ABLE TECH S.P.A.	<b>Cessionario/committente (cliente)</b> Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
--	--

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT25003072	23-04-2025	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E ----- Nr.Contracto Nolo: CD-E24-200 Nr. Ordine di Lavoro: ODL25-05360 Macchina: 222103 - FUSO CANTER 3S13 PASSO 2500+CAMBIO MANUALE Modello: CANTER 3S13 Telaio: TYBFEA01BLDD03159 Matricola: TYBFEA01BLDD03159 Targa: GM255TL VERIFICA ANOMALIA PISTONE AVC SI RICONTRA STELO PISTONE AVC PIEGATO CAUSA SOVRACCARICO LAVORO DI ESTRAZIONE PERNI DAL MEZZO E SOSTITUZIONE PISTONE CILINDRO SPESE GESTIONE PRATICA CIG B3438CC95E						
		1,50	55,00	HH		22,00	82,50
		2,00	55,00	HH		22,00	110,00
		1,00	1.434,60	PZ		22,00	1.434,60
		1,00	81,35	NR		22,00	81,35

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			1.708,45	375,86
Importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento	
				2.084,31	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 23-05-2025	1.708,45